
PROÇESI YNE UNIK

Përbërësit e formulës foshnjore Përbërësit  në 100 ml ushqim të përgatitur

Alergjene: qumeshti, peshku, soja

Laktoze(nga qumeshti), vajra vegjetale 
(Palme, Kokos, Sinapi, Luledielli), Qumesht i 

skremuar, Hirre e demineralizuar (nga qumeshti), 
Galakto-oligosaharide(nga qumeshti), Koncentrat 

hirre (nga qumeshti), Proteina hirre  (nga qumeshti), 
Frukto-oligosaharide, Vaj peshku, Kalcium ortofosfat, 
Vaj nga Mortierella alpine, Citrat kaliumi, Klorid koline,  

Klorid kaliumi, Klorid magneziumi, Citrat natriumi, 
Vitamine C, Klorid natriumi, Lecitin soje, Inositol, 
Taurine, Sulfat II Hekuri, L-Karnitine, Sulfat zinku, 
Nukleotide, Kripera Natriumi (Uridine, Citidine, 
Adenosine, Inosine-, Guanosine-5 Monofosfat), 
Vitamine E, Antioksidante (Ascorbyl palmitat), 
Acid pantotenik, Niacine,  Ortofosfat magnezi, 

L-Triptofan,  Karbonat kalciumi, Sulfat bakri, 
Vitamine A, Vitamine B1, Vitamine B2, 
Vitamine B6, Acid folik, Jodur kaliumi, 

Selenit natriumi, Vitamine K, Sulfat II mangani, 
Vitamine D, Biotin, Vitamine B12.

Energji   276 kj /66 /kcal ;  Yndyrna  3.4 g  prej te 
cilave: (te ngopura  1.5 g, Acide yndyrore 

shumefishe te pangopura 0.6g, Dokosahekzanoik 
acid (DHA)  16.5mg); Karbohidrate   7.4g prej te cilave: 

(sheqer 7.3g, laktoze 7.0g, inositol 7.2mg); 

Proteina 1.3g; Vitamina Vitamine A 58μg, 
Vitamine D 1.6μg, Vitamine E 1.1mg, Vitamine K 5.8μg, 

Vitamine C  9.2mg,  Vitamine B1 0.06mg, 
Vitamin B2 0.14mg, Vitamin B3 0.43mg, Vitamine B6  

0.05mg, Acid folik 14μg,  Vitamine B12 0.17μg, 
Biotine 1.7μg, Acid Pantotenik 0.53mg, Minerale; 

Natrium 22mg, Kalium 71mg, Klorid 52mg, 
Kalcium 60mg, Fosfor  41 mg, Magnez  5.4mg, 
Hekur  0.53mg, Zink 0.48mg, Baker 0.05mg, 

Mangan  0.003mg, Fluor ≥ 0.006mg,  Selen  3.0μg,  
Jod 13μg  , L-karnitine 2.1mg, Koline 22mg, 

Taurine 5.4mg, Nukleotide 2.3mg, 
Karbohidrate jokalorike 0.2g

APTAMIL Pronutra - ADVANCE 

Përmban kombinimin patentë të elementëve tona me 
proçesin tonë unik, bazuar në 40 vjet kërkime 
shkencore dhe 120 vite ekspertizë të Nutricias.

Rekomandohet të përdoret në javët e para të jetës 
ose ne rastet e ushqyerjes së përzier gji + formulë, 

pastaj kalohet tek Aptamil 1

Formulë foshnjore 0 - 6 Muaj - PRE

800 gr

nur
Lactose

Ju lutem lexoni udhëzimet



Udhëzime Përgatitjeje Udhëzime PërgatitjejeShënim i Rëndësishëm
Kur përgatisni Aptamil Pre është e rëndesishme për 
shëndetin e fëmijës suaj që të ndiqni të gjitha 
udhëzimet e përgatitjes.

“Qumështi i gjirit është ushqimi ideal për rritjen e 
shëndetshme dhe për zhvillimin e foshnjave dhe të 
fëmijëve. Ai mbron nga diarreja dhe semundjet e tjera.”

KUJDES! 
Ky produkt do të përdoret për foshnjat 
nën 6 muajshe.   Përpara se të vendosni të plotësoni 
ose të zëvendësoni ushqimin e gjirit me këtë produkt, 
këshillohuni me mjekun! Eshtë e rëndesishme për 
shëndetin e fëmijes suaj që të ndiqni të gjitha 
udhëzimet e përgatitjes. Në qoftë se ju përdorni për 
ushqyerje një shishe me biberon, fëmija mund të 
refuzojë të ushqehet nga gjiri. Eshtë më higjenike ta 
ushqeni me gotë ose me lugë. 

Kutia ruhet në vend të fresket e të thatë, 

<25  jo në frigorifer. Ruhet deri në 3 javë 
pas hapjes. Formula mund të ndotet me 

mikroorganizma gjatë prodhimit ose 
përgatitjes. Ajo duhet përgatitur 

veçmas për cdo vakt. 
Qumështi i mbetur në shishe 

duhet flakur menjëherë.

Tabela Udhëzuese
Numri i vakteve dhe sasia qe pi çdo femijë është individuale. 

Sasitë e dhëna janë udhëzime të përgjithshme

Prodhuar nga: Danone-Nutricia, Rocklands,Wexford, Ireland.                
Perfaqesues ekskluziv: Life Care Nannys sh.p.k, 

Rr. Nazmi Rushiti, Godina 8, Tirane
Tel-Fax: 042 450 522, 

e-mail: lifecarenannys@yahoo.com

Afati i Përdorimit: Shih pjesën e pasme të kutisë

 

1. Lani duart dhe sterilizoni të gjitha mjetet. 

Mos përdorni mikrovale për ngrohjen e 
formulës.

2. Ftojeni ujin e zjerë afërsisht deri në 40° dhe 
shtoni 2/3 e sasisë së ujit që duhet në shishe.

3. Për të matur saktë pluhurin sheshoni 
sasinë e tij. Përdorni vetëm lugën dozuese 
brenda kutisë.

4.Shtoni sasinë e duhur të pluhurit në shishe. 
Vendosni lugën tek mbajtësja e vet.

Mbylleni shishen dhe tundeni fort, 
vertikalisht për 10 sekonda. Shtoni sasinë e 
mbetur të ujit dhe tundeni fort përsëri. 

5.Hapeni shishen dhe vendosni biberonin. 
Kontrolloni temperaturën e qumështit tek 
kyci i dores.(rreth 37°)

Mosha e Bebes

Ujë ml

Ushqim i 
përgatitur(ml)Nr.Vakteve Sasia që nevojitet

Lugë matëse 

1 Jave 5 - 7

5 - 6

4 - 5

1 - 2

6
2
3
4
5
6
7
7
7

70 60
90100

130 120
150
180
210
210
210

170
200
230
230
230

5

4
3

2 Jave
3 - 4 Jave
5 - 8 Jave

3 - 4 Muaj
5 Muaj
6 Muaj

Mbi 6 Muaj


